
２０２０年７月 

保護者の皆様へ 

清教学園中・高等学校 

校長 森野 章二 

 

【ご案内】欠席・遅刻等連絡の受付開始について 

 

炎暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は学校運営にご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、保護者の方の利便性向上を目的に、お子さまの欠席・遅刻の際の学校への連絡について、

２学期始業日の８月２０日（木）分より受付を開始いたします。つきましては、下記方法にて欠席・遅

刻のご連絡をいただきますようご案内申し上げます。 

※電話でも受付いたしますが、原則としてミマモルメアプリまたはWEBサイトをご活用いただきます。 

 

１．利用サービス 

現在、一斉メール（無料）及び登下校メール（有料・希望者のみ）で利用している「ミマモルメの欠席

遅刻等連絡受付機能」を活用します。メールアドレス登録時に使用した ID 票記載のログイン ID と

パスワードを使って、欠席・遅刻の受付を行います。 

（今回、ID票を再配付します。卒業まで大切に保管してください。） 

 

２．利用方法 

  以下どちらの方法もご利用いただけます。 

   ・あらかじめミマモルメアプリにお子様情報を登録したうえ、欠席遅刻メニューよりご入力 

   ・ID票よりお子さま専用ページにログインのうえ、ご入力 

   

３．利用上の注意 

（１）連絡の受付は、欠席・遅刻日の前日２０時から当日８時１５分までです。 

例：８月２０日（木）の受付は、１９日（水）２０時～２０日（木）８時１５分です。 

（２）ID とパスワードは保護者の方が保管してください。また、欠席・遅刻等の入力は、必ず保護者

の方が行ってください。 

受付が完了いたしますと、ご登録いただいたメールアドレス宛てに自動返信メールが送られます。 

（３）メールアドレスは４件まで登録可能、また、アプリへの登録に制限はありません。 

再配付する ID票は、現在利用中の「一斉メール」や「登下校メール」のメールアドレス登録の際に配付され

たものと同じです。すでにご登録済みの場合、再登録は不要です。 

 

 

なお、ID票再発行など問い合わせは以下にお願いいたします。  

 

お問い合わせ先： 株式会社ミマモルメ コールセンター  TEL：0570-081-300 

メールアドレス： mimamorume-info@hanshin-anshin.jp 

ホームページ空：  http://www.hanshin-anshin.jp/ 【受付時間】8:45～12:00 13:00～17:30（土日祝日・年末年始を除く） 


